D iij

fallat : tàm difficilè , quàm æstimandum. Mercurios fideles inuenies plures, dum Iupiter fueris, nam fides nūquam non adulata, & reuerita est Ioues, nec fida vsque fuit in Sosis erga Amphitruones suos fortunam deleretes, vel desertos ab illâ Officia, munera ambiunt, non personas tàm Sosis, quàm Mercurij.

## EPIST. XXXIX.

*Eidem.*

Nullum maius testimonium amoris, quàm absente magistro discipulos conuenire, colloqui inter se de illo, consolari se inuicem memoriâ illius. Statim vt discessisti, conuenimus tres te amantes. Quid mirum tres nationes tàm diuersas Orientalem Italum, Occidentalem Hispanum, Septentrionalem Anglum eodem, in te scilicet, conuenire? In motu enim, & actione illâ conueniendi nulla potentior vis, quàm longè distantium.

Tūm verè auidè conueniunt, cū longinqui cōueniunt. Nōne lapis tantò maiori impetu ad suum se ptæcipitat centrum, quantò ab altiori cadit loco? Crede mihi facilius inuenies tres diuersarum nationum te fideliter amantes, quam tuæ. Nam sicut cum aliquid aspicias, & visu vis diiudicare, illud ab oculis separas, præsertim in ætate maiori, & prudentiori, quasi nimia propinquitas absit ad diiudicandum: ita adstantes, propinquioresque non verè norunt, potius nollunt nosse, potius inuident natiuo Prophetæ. Non vt nos amas, sed vt te à nobis amari permittas (fatis hoc nobis) & vt tibi caueas à tuis, hæc assero. Quibus non satis est amari, nisi addas præmiū, & spem tui fauoris. Ea est natura aulicorum. Vale à te ipso, & caue ab illis.

EPIST. XL.

*Eidem.*

Per calamum hunc meum amicis

D iiii

fidum, sibi aliquãdo non fidum, perque hanc dexteram illum mouëtem, nihil prudentius, nihil vrbanius doloribus. Quòd tota mea illa educatio, & experientia aulica non docuit, docuere dolor capitis, & vexatio tussis. Res ita se habet. Conuenerunt inter se caput, & pectus meum erubescencia, & meam inurbanitatem admirantia, vt de remedio differerent, hanc sententiam tulerunt. Caput quidem (debetur enim illi, dum prudèter suo fungitur officio, primus locus) Ego, inquit, grauedine premam hunc nostrum Antonium rusticum, & inurbanum: Tu pectus meum, tussi eundè preme rogo. Discet forsan, etiãsi non ex prudentiã (longè enim abest ab illo hæc, vt reliquæ virtutes) saltè occasione curandi se, suãque infirmitatem nudis pedibus suum Mylordum, quem ille tam obseruat, & reueretur, aliquando recipere. Ille tam hu-

manus est, vt reueretiã tribuat, quòd ex infirmitate euenerit. Hàc nocte, cum pro remedio doloris capitis, & diuersione tussis pedes meos lauãdos tradidissẽm, eccum te, eccam meam bonam fortunam, eccam meam rusticitatem versam in vrbانيتatem, & in reuerentiam debitam. Ecce beneficia ex doloribus: ecce vtilitatem ex consensu membrorum, & seruorum, & ex curã sui domini laborantium. Vale, & securè dormi: dormies verò, si securus vixeris ab illis.